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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi äitiysavustuksesta 
ja adoptiotuesta annetun valtioneuvoston asetuksen 1 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne luonnoksesta alla olevaan tekstikenttään.

Kansaneläkelaitos kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Esitetty tason korotus on kannatettava. 
Koska äitiysavustuksen taso on jäänyt vuosien varrella merkittävästi jälkeen muusta 
kustannuskehityksestä, on äitiysavustuksen arvoa välttämätöntä nostaa. Tuotteiden määrä 
äitiyspakkauksessa on vähentynyt huo-mattavasti viime vuosina. Samaan aikaan äitiysavustus on yhä 
useammalle lapsiperheelle entistä tärkeämpi tuki. 

Äitiyspakkauksen tuotteiden turvallisuus ja laatu tulee huomioida äitiyspakkauksen kilpailutuksessa, 
tämä vaikuttaa osaltaan myös tuotteiden hintoihin. Äitiyspakkauksen kilpailutuksessa tuotteiden 
laatua painotetaan 80 prosenttisesti, hinnan osuus on 20 prosenttia. Tämä on johtanut esimerkiksi 
reklamaatioiden vähentymiseen tuotteiden ollessa aiempaa laadukkaampia. Äitiyspakkauksen 
hankinnassa on ollut välttämätöntä lisätä myös esimerkiksi vastuullisuusvaatimuksia. Yleisen 
kustannuskehityksen samalla noustua on määrärahan korotus välttämätöntä, jotta äitiyspakkaus 
instituutiona voidaan säilyttää ja tarjota vauvaperheille perustarvikkeita. 

Kunkin vuoden jaossa olevan äitiyspakkauksen kilpailutus joudutaan tekemään jo noin puolitoista 
vuotta aikaisemmin. Äitiyspakkausten menekki riippuu syntyvien lasten määrästä sekä asiakkaiden 
valinnoista, joita ei voida tietää vielä, kun äitiyspakkausta kilpailutetaan. Tästä johtuen uuden 
äitiyspakkauksen jakelun aloitusajankohta vaihtelee vuosittain. Kela pitääkin ehdotettua sääntelyä ja 
voimaantuloa kannatettavana ja välttämättömänä, jotta korotettu äitiysavustus voidaan suorittaa 
asiakkaille yhdenvertaisesti ja päätökset voidaan antaa asiakkaille ilman kohtuutonta viivästystä. 
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